
Uchwała Nr XXVIII/262/01 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2001 roku 

 
w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wejherowskiego 

 
Na podstawie art.169 ust.4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r 

(Dz. U. Nr 78 , poz.483 ze zm.), art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.), a także art. 15 ust.5, pkt. 2 ustawy z dnia  

11 kwietnia 2001 r. o zmianie ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o 

samorządzie województwa, o administracji rządowej w województwie oraz o zmianie innych 

ustaw (Dz. U. Nr 45, poz. 497) 

 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się zmiany do Statutu Powiatu Wejherowskiego uchwalonego 

Uchwałą Rady Powiatu Wejherowskiego Nr IV/37/99 z dnia 2 marca 1999 r., 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 



UZASADNIENIE 
 

 

Zmiany, które do ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r  o samorządzie 

powiatowym wprowadziła ustawa z dnia 11 kwietnia 2001 r o zmianie ustaw:  

o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o samorządzie 

województwa oraz o zmianie niektórych ustaw spowodowały konieczność 

dokonania niezbędnych korekt w statucie powiatu. 

Przepisy w/w ustawy zobowiązują do dostosowania w terminie do  

30 sierpnia 2001 r statutów jednostek samorządu terytorialnego do wymagań 

dotyczących jawności działalności organów powiatu, z określeniem zasad 

dostępu do dokumentów i korzystania z nich przez obywateli. 

 Proponowane zasady umożliwią wszystkim zainteresowanym swobodny 

dostęp do dokumentów lub ich części, których jawność nie jest ograniczona 

przepisami ustawowymi. 

Projekt uchwały opracowany przy współpracy Komisji Organizacyjno- 

Prawnej oraz innych stałych Komisji Rady Powiatu przedłożył Zarząd Powiatu. 



 Załącznik 

do Uchwały Nr XXVIII/262/01 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2001r. 

 

Zmiany do Statutu Powiatu Wejherowskiego. 
 

I. 1. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Do zadań publicznych powiatu, o których mowa w ust. 1 należy 

również zapewnienie wykonywania określonych w ustawach zadań i 

kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży.” 

2. W § 4 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„ 4. Ustawy mogą nakładać na powiat obowiązek wykonywania zadań 

z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzania wyborów 

powszechnych oraz referendów.” 

 

II. Po § 6 dodaje się § 6 
1,2,3,4   

w  brzmieniu : 

 

§ 6 
1
 

 

1. Działalność organów powiatu jest jawna. Ograniczenia jawności mogą 

wynikać wyłącznie z ustaw. 

2. Obywatele mają prawo do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje 

Rady Powiatu i posiedzenia jej Komisji, a także prawo dostępu do 

dokumentów organów powiatu wynikających z wykonywania zadań 

publicznych, w tym protokołów posiedzeń Rady Powiatu, Komisji 

Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu, rejestru uchwał Rady i uchwał 

Zarządu, rejestru wniosków i opinii komisji Rady, rejestru interpelacji 

i wniosków Radnych. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 udostępniane są na pisemny 

wniosek złożony Staroście, po ich formalnym przyjęciu – zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz Statutem. 

 

§ 6 
2 

 

1. Dokumenty Rady Powiatu i Zarządu Powiatu o nieograniczonej 

jawności udostępnia się we właściwej komórce organizacyjnej 

Starostwa Powiatowego zgodnie z zakresem działania określonym w 

regulaminie organizacyjnym, w obecności pracowników tam 

zatrudnionych, w godzinach przyjęć interesantów w Starostwie 

Powiatowym.  

 



2. Z dokumentów wymienionych w § 6
1 

ust. 2 obywatele mogą 

sporządzać notatki, odpisy, fotografować lub kopiować je przy użyciu 

własnego sprzętu i materiałów. 

3. Za uwierzytelnienie, na żądanie obywatela kopii, fotografii, lub odpisu 

pobiera się opłaty określone w odpowiednich przepisach prawa. 

 

§ 6 
3 

 
 

1. Dokumenty Rady Powiatu i Zarządu Powiatu zawierające fragmenty o 

ograniczonej jawności udostępniane są na pisemny wniosek złożony 

Staroście, za pośrednictwem Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 są udostępniane po 

zabezpieczeniu tych fragmentów, których ujawnianie ograniczają 

ustawy. 

 

§ 6 
4
 

 

Uprawnienia określone w § 6
1-3  

nie znajdują zastosowania:  

1. w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej, o ile 

ustawa nie stanowi inaczej, niż art. 73 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

2. w przypadku podjęcia przez Radę, Komisję lub Zarząd uchwały o 

wyłączeniu jawności . 
 

III  1. § 8 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wybór i odwołanie Zarządu oraz ustalenie wynagrodzenia jego 

Przewodniczącego,” 

2. W § 8 dodaje się po pkt. 8 pkt. 8a w brzmieniu: 

„8a) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych jednostkom lokalnego samorządu terytorialnego, a także 

Województwu Pomorskiemu,” 

3. W § 8 dodaje się po pkt. 9 pkt. 9 a, 9 b, 9 c w brzmieniu: 

„9a) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami 

lokalnymi innych państw oraz przystępowania do 

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych, 

9b) uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, 

9c) uchwalenie powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy,” 

4. W § 8 dodaje się po pkt. 10 pkt. 10 a w brzmieniu: 

„10a) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 

uczniów i studentów,” 



 

IV. 1. § 10 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zadaniem Przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy 

Rady Powiatu oraz prowadzenie jej obrad. Przewodniczący może 

wyznaczyć do wykonywania swoich zadań Wiceprzewodniczącego. 

W przypadku nieobecności Przewodniczącego i nie wyznaczenia 

Wiceprzewodniczącego, zadania Przewodniczącego wykonuje 

Wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem.” 

2.. W § 10 dodaje się po ust. 5 ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Niepodjęcie uchwały, o której mowa w ust. 5, w ciągu 1 miesiąca od 

dnia złożenia rezygnacji przez Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego jest równoznaczne z przyjęciem rezygnacji 

przez Radę z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym powinna 

być podjęta uchwała”. 

 

V. 1. § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na wniosek Zarządu lub co najmniej ¼ ustawowego składu Rady 

Powiatu Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 7 dni od 

dnia złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie sesji powinien spełniać 

wymogi określone w § 13 ust. 2.” 

2. § 11 ust. 3 otrzymuje  brzmienie: 

„3. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu zwołuje 

Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji w ciągu 7 dni po ogłoszeniu 

zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju lub w 

przypadku wyborów przedterminowych w ciągu 7 dni po ogłoszeniu 

wyników wyborów do Rady Powiatu.” 

3. W § 11 ust. 4 po wyrazach: ”najstarszy wiekiem radny” dodaje się 

wyrazy: „obecny na sesji”. 

 

VI. 1. W § 13 ust. 2, pkt. 2 po wyrazach: „projekt porządku obrad” dodaje się 

wyrazy: „oraz projekty uchwał.” 

2. § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie : 

,,3. Propozycje do porządku obrad wraz z projektami uchwał sesji winny 

być wnoszone do Przewodniczącego Rady co najmniej na 14 dni przed 

ustalonym terminem Sesji."
 

3. W § 13 po ust. 3 dodaje się ust. 3
1
 w brzmieniu: 

„3
1
. Na wniosek Starosty Przewodniczący Rady Powiatu jest 

obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji Rady 

Powiatu projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest Zarząd Powiatu, a 

projekt wpłynął do Rady Powiatu co najmniej 7 dni przed dniem 

rozpoczęcia sesji Rady”. 

4. W § 13 ust. 4 skreśla się słowa: „ , w szczególności projekty uchwał,” 



 

VII. 1. § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rada Powiatu może wyłączyć jawność wyłącznie ze względu na 

określone w ustawach ochronę wolności i praw innych osób i podmiotów 

gospodarczych oraz ochronę porządku publicznego, bezpieczeństwa lub 

ważnego interesu gospodarczego państwa. Jawność Sesji lub jej część 

zostaje wyłączona i Rada Powiatu obraduje przy drzwiach zamkniętych. 

W takim przypadku na sali obrad oprócz radnych mogą pozostać osoby, 

których obecność jest konieczna przy omawianych sprawach.” 

2. Do § 16 dodaje się ust. 2
1
 w brzmieniu: 

„2
1
. Obywatele mają prawo do rejestracji dźwięku lub obrazu na sesjach 

Rady Powiatu oraz posiedzeniach jej komisji z wyznaczonych miejsc.” 

3. § 17 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.” 

4. W § 17 po ust 6 dodaje się ust 6 
1   

w brzmieniu : 

„ 6 
1  

. Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w 

§ 11 ust. 2 stosuje się przepis § 17 ust. 6 z tym, że dodatkowo wymagana 

jest zgoda wnioskodawcy”. 

 

VIII. § 27 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Starosta zobowiązany jest do przedłożenia Wojewodzie Uchwał Rady 

w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia. Uchwały organów powiatu w sprawie 

wydania przepisów porządkowych podlegają przekazaniu w ciągu dwóch 

dni od ich podjęcia.” 

 

IX. W § 28 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Starosta przesyła przepisy porządkowe do wiadomości Zarządom 

Gmin położonych na obszarze Powiatu i Starostom sąsiednich Powiatów 

następnego dnia po ich ustanowieniu.” 

 

X. § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady oraz będących 

Członkami Zarządu.” 

 

XI. § 53 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zarząd wykonuje zadania Powiatu przy pomocy Starostwa 

Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu, w tym 

Powiatowego Urzędu Pracy.” 



 

XII. § 64 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych 

powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalane przez Zarząd 

Powiatu chyba, że przepisy odrębne stanowią inaczej.” 

 

XIII. § 65 ust. 2, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) powołuje i odwołuje kierowników tych jednostek, w uzgodnieniu  

z wojewodą, a także wykonuje wobec nich czynności w sprawach z 

zakresu prawa pracy, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej,” 

 

XIV. W załączniku nr 2 do Statutu Powiatu w Wykazie Powiatowych Jednostek 

Organizacyjnych skreśla się pkt. 23 Zespół Opieki Zdrowotnej,  

ul. Pomorska 9, 84-200 Wejherowo i pkt. 26 Powiatowy Ośrodek 

Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień, ul. Strzelecka 9,  

84-200 Wejherowo. 
 


